dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi fecerimus ego 
et mei. Actum est hoc X° kalendas madii, anno Domini M° CC° 
LXX° primo. Sig+++++++na fratris Petri Sutoris, et fratris Petri 
de Campo rotundo, et fratris Bartholomei, et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent, et fratris Arnaldi de So-
rano et Raymundi Joerii predictorum, qui hec omnia laudamus. 
Sig+++na Petri Malleoli de Insula, et Raymundi Felicis de Insula, 
testium, et mei Guilelmi Roerii, qui hanc cartam scripsi mandato 
Arnaldi Mironi 

Arnaldusi Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Poncii B.  b. monallata B.  c. hedificandum B.  d. hedificabuntur B.  
e. boneti B.  f. paccatos B.  g. peccunie B.  h. promitens B.  i. Arnalldus B.
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1271, 22 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Pere de Camprodon, batlle forà del 
Masdéu, Bartomeu, Bernat de Centernac, Pere Servent i Arnau 
de Celrà, dóna en acapte a Guillem Ramon i Guillem Vel, tots 
dos oriünds d’Illa, sis monallades de la tinença del Temple a 
Perpinyà, al defora de la Porta de Malloles, perquè hi cons-
trueixin una o diverses cases en un termini de dos anys. Els 
terratgers hauran de donar als templers 7 sous i 6 diners de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 37 sous i 6 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 316r-v, acta núm. 568.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, ff. 40-41, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de 
Campo rotundo, bajuli forensis domus Templi Mansi Dei, et fratris 
Bartholomei, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Petri 
Servent et fratris Arnaldi de Solrano, per nos et omnes successores 
nostros damus atque in presenti tradimus sive quasi tradimus ad 
accapitum vobis, Guilelmo Raymundo et Guilelmo Vel, ambobus 
de Insula, et vestris, et quibus volueritis perpetuo, exceptis sanctis 
et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, 
sex monallatas completas de tenentia nostra, quam habemus infra 
terminos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas teneamini 
operasse hinc ad duos annos completos, quod nisi feceritis, nos 
et successores nostri possimus illud accipere ut proprium Templi, et 
dare alii ad accapitum sine contradictione vestra et vestrorum, 
et affrontat ex tribus partibus in viis dicte tenencie, et ex quarta 
parte in nostra tenencia; totum, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus et egressibus, et cum terminis et pertinenciis suis, et 
cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, qui 
dictas VI monallatas dicte tenencie, sive domum vel domos que 
ibi edificabuntur,b habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et 
successoribus nostris de censu quolibet anno in festo Natalis Domini 
VII solidos VI denarios barchinonensium coronatorum, valentes 
XVIII denarios sterlingorum boni argenti et fini recipiendos, et 
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foriscapium quandocumque et quocienscumque predicta vendantur 
vel inpignorentur. Et nos et successores (nostri)c faciemus vobis 
et vestris totam predictam donationem bonam habere et tenere in 
pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur inde vobis et 
vestris sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos in 
causa evictionis vos vel vestros facere contigerit pro predictis, obli-
gando inde vobis et vestris per vinculum omnia bona dicte domus 
nostre, presencia et futura. Et pro predicta donatione habuimus et 
accepimus a vobis pro accapito XXXVII solidos VI denarios bar-
chinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii 
valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus 
per pacatosd nos tenemus, renunciantes exceptioni pecuniee non 
numerate. Et nos, Guilelmus Raymundi et Guilelmus Vel predicti, 
hec omnia laudamus, promittentesf vobis, dicto fratri Petro Sutori, 
preceptori dicte domus, quod nos et nostri solvemus semper vobis 
et successoribus vestris totum predictum censum quolibet anno 
in dicto festo, et omnia alia predicta et singula attendemus et 
complebimus, ut superius dictum est et expressum, obligando inde 
vobis et successoribus vestris per vinculum dictas sex monallatas 

dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi fecerimus. Actum 
est hoc X° kalendas madii, anno Domini M° CC° LXX° primo. 
Sig++++++++na fratris Petri Sutoris, preceptoris, et fratris Petri 
de Campo rotundo, et fratris Bartholomei, et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent, et fratris Arnaldi de Sol-
rano, et Guilelmi Raymundi et Guilelmi Vel predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Petri Malleoli de Insula et Raymundi 
Felicis de Insula, testium, et mei Guilelmi Roerii, qui hanc cartam 
scripsi mandato Arnaldi Mironi 

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificabuntur B.  c. nostri omès B.  d. paccatos B.  
e. peccunie B.  f. promitentes B.
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1271, 22 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Bernat de Centernac, Pere Servent i 
Arnau de Celrà, dóna en acapte a Ramon de Bardoll, draper, 
fill del difunt Ramon de Bardoll, 12 monallades de la tinen-
ça del Temple a Perpinyà, al defora de la Porta de Malloles, 
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perquè hi construeixin una o diverses cases en un termini de 
dos anys. El terratger haurà de donar als templers 15 sous de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 75 sous.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 409v-410, acta núm. 761.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 42, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent, et fratris Arnaldi de 
Salrano, per nos et per omnes successores nostros damus ad 
accapitum tibi, Raymundo de Bardolio, draperio, filio condam 
Raymundi de Bardolio, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, XII monallatas completas de tenencia nostra, que est infra 
terminos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas tenearis 
edificasseb sive construxissec hinc ad duos annos completos, quod 
nisi feceris, nos et successores nostri possimus illud accipere ut 
proprium Templi, et dare alii ad accapitum sine contradictione 
tua et tuorum, et affrontant dicte XII monallate dicte tenencie 
ex IIII partibus in viis publicis dicte tenencie Templi, totum, in-
tegriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum 
terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, 
hoc pacto quod tu et tui, et qui predicta habueritis et tenueritis, 
donetis nobis et successoribus nostris de censu quolibet anno in 
festo Natalis Domini XV solidos barchinonensium coronatorum, 
valentes III solidos sterlingorum boni argenti et fini, et foriscapium 
quandocumque et quocienscumque vendantur vel inpignorentur. 
Et promittimusd tibi quod nos et successores nostri faciemus tibi 
et tuis totam predictam donacionem bonam habere et tenere in 
pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur inde tibi et tuis 
sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa 
evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis. Pro quibus 
omnibus supradictis et singulis obligamus tibi et tuis omnia bona 
dicte domus Templi, presencia et futura. Et pro predicta donacione 
habuimus et accepimus a te pro accapito LXXV solidos barchi-
nonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii 
valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de qui-
bus per pacatose nos tenemus, renunciantes excepcioni pecunief 
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non numerate. Et ego dictus Raymundus de Bardolio, hec omnia 
predicta laudo, promittensg vobis, dicto preceptori, me et meos 
solvere vobis et successoribus vestris totum predictum censum, et 
omnia alia predicta attendam et compleam, ut dictum est, obligan-
do inde vobis et successoribus vestris dictas XII monallatas dicte 
tenencie, cum omni melioramento quod ibi fecero. Actum est hoc 
X° kalendas madii, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig+++++na 
fratris Petri Sutoris, et Raymundi de Bardolio, et fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent et fratris Arnaldi de 
Salrano predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Geraldi 
Cavalairie, et Johanis Ugueti et Guilelmi Roerii, testium. Ego Pe-
trus de Ferralibus hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi. 
Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promiti-
mus B.  e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitens B.

803

1271, 25 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Arnau de Celrà i Bernat de Centernac, 
dóna en acapte a Jaume Castelló de Cànoes una monallada i 
mitja de la tinença del Temple a Perpinyà, perquè hi construeixi 
una o diverses cases en un termini de dos anys. El terratger 
haurà de donar als templers 22 diners i 1 òbol coronats de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 9 sous i 4 diners i un òbol.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 318v-319, acta núm. 574.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 45, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Arnaldi de 
Solrano et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, per nos et omnes 
successores nostros damus ad accapitum tibi, Jacobo Castilioni 
de Canoys, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis sanctis et 
militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, 
unam monallatam et mediam de tenentia Templi, que est infra 
terminos ville Perpiniani, ad edificanduma ibi domum vel domos, 
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quam vel quas tenearis edificasseb sive construxisse hinc ad duos 
annos completos, quod nisi feceris, nos et successores nostri pos-
simus illud accipere et etiam retinere ut proprium Templi, et dare 
alii ad accapitum sine contradictione tua et tuorum, et affrontant 
dicta monallata et media dicte tenencie ab oriente in tenencia 
Templi, a meridie similiter, ab occidente similiter, ab aquilone in 
via, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus 
suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se 
habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui predicta habueritis etc 
tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini XXII denarios et obolum 
barchinonenses coronatos, valentes IIIIor sterlingos et medium boni 
argenti et fini, et foriscapium quandocumque et quocienscumque 
predicta vendantur vel inpignorentur. Et promittimusd tibi quod 
nos et successores nostri faciemus tibi et tuis totam predictam 
donationem bonam habere et tenere in pace ab omni persona 
imperpetuum, et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni 
evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos 
facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et 
singulis, obligamus tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi, 
presentia et futura. Et pro predicta donatione habuimus et ac-
cepimus a te pro accapito VIIII solidos IIII denarios et obolum 
barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI de-
narii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de 
quibus per pacatose nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunief 
non numerate. Et ego dictus Jacobus Castilioni, hec omnia predic-
ta laudo, promittensg vobis, dicto preceptori, me et meos solvere 
vobis et successoribus vestris totum predictum censum, et omnia 
alia predicta attendam et compleam, ut dictum est, obligando inde 
vobis et successoribus vestris dictam monallatam et mediam dicte 
tenencie, cum omni melioramento quod ibi fecero. Actum est hoc 
VII kalendas madii, anno Domini M° CC° LXX° I°. Sig++++na 
fratris Petri Sutoris, et Jacobi Castilioni, et fratris Arnaldi de Sol-
rano et fratris Bernardi de Sancto Arnacho predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Arnaldi Travau, et Raymundi Rubey et 
Raymundi Petri Arnaldi, testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc 
cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. habueritis et afegit a la interlínia B.  
d. promitimus B.  e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitens B.
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1271, 25 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Arnau de Celrà i Bernat de 
Centernac, dóna en acapte a Perpinyà Rasedor de Cànoes dues 
monallades de la tinença del Temple a Perpinyà, perquè hi 
construeixi una o diverses cases en un termini de dos anys. 
El terratger haurà de donar als templers 2 sous i 6 diners de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 12 sous i 6 diners.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 325v-326, acta núm. 589.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 43, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Arnaldi de 
Solrano et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, per nos et per 
omnes successores nostros damus ad accapitum tibi, Perpiniani 
Rasedorio de Canoys, et tuis,a et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, duas monallatas de tenentia Templi, que est infra terminos 
ville Perpiniani, ad edificandumb ibi domum vel domos, quam vel 
quas tenearis edificassec hinc ad duos annos, quod nisi feceris, nos 
et successores nostri possimus illud accipere et etiam retinere ut 
proprium Templi, et dare alii ad accapitum sine contradictione 
tua et tuorum, et affrontant dicte II monallate dicte tenencie ab 
oriente in tenencia Templi, a meridie in via publica, ab occidente 
in tenencia Jacobi de na Feliua, ab aquilone in tenencia Jacobi 
Castilioni, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egres-
sibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus 
in se habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui predicta habue-
ritis et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris 
de censu quolibet anno in festo Natalis Domini II solidos VI de-
narios barchinonensium coronatorum, valentes VI sterlingos boni 
argenti et fini, et foriscapium quandocumque et quocienscumque 
predicta vendantur vel inpignorentur. Et promittimusd tibi quod 
nos et successores nostri faciemus tibi et tuis totam predictam 
donationem bonam habere et tenere in pace ab omni persona 
imperpetuum, et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni 
evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos 
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facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et 
singulis obligamus tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi, 
presentia et futura. Et pro predicta donatione habuimus et acce-
pimus a te pro accapito XII solidos VI denarios barchinonensium 
coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam 
marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatose 
nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunief non numerate. Et 
ego dictus Perpinianus Rasedorius, hec omnia predicta laudo, pro-
mittensg vobis, dicto preceptori, me et meos solvere vobis et suc-
cessoribus vestris totum predictum censum quolibet anno, et omnia 
alia predicta attendere et complere, ut dictum est, obligando inde 
vobis et successoribus vestris dictas II monallatas dicte tenencie, 
cum omni melioramento quod ibi fecero. Actum est hoc VII° 
kalendas madii, anno Domini M° CC° LXX° I°. Sig++++na fratris 
Petri Sutoris, et Perpiniani Rasedorii, et fratris Arnaldi de Solrano 
et fratris Bernardi de Sancto Arnacho predictorum, qui hec om-
nia laudamus. Sig+++na Arnaldih Travau, et Raymundi Rubei et 
Raymundi Petri Arnaldi, testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc 
cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi